
MUSTAFA KEMAL’İN HAYATI 

 1881’de Selanik’te doğmuştur 

 Annesi, Rumeli’ye göç eden Konyar Yörüklerinden Sofuzade Feyzullah Efendi’nin kızı Zübeyde 

Hanımdır. 

 Babası, Rumeli’ye göç eden Kocacık Yörüklerinden Ahmet Efendi (Kırmızı Hafız) oğlu Ali Rıza 

Efendidir. 

 Kardeşleri Fatma, Ahmet, Ömer, Mustafa, Makbule (Boysan, Atadan), Naciye. Makbule 

haricindekiler küçük yaşta vefat etmiştir. 

 

Selanik Şehri: 

 

 Demiryolu ve limana sahip olduğundan ulaşım yönünden gelişmiştir. 

 Şehirde farklı dinden, ırktan ve mezhepten insan bir arada yaşamaktaydı. (1883’te %51 Türk ve 

Müslüman, %23 Rum, %21 Bulgar) 

 Gelişmiş ticari yapısı nedeniyle farklı fikir akımlarının Osmanlı’ya giriş noktasındadır.  

 Farklı din ve ırktan insanları temsil eden eğitim kurumları ve basın kuruluşları bulunmaktaydı. 

 II. Balkan Savaşı sonrasında 1913 Bükreş Antlaşması ile Yunanistan’a bırakıldı. 

 

Okuduğu Okullar: 

 

 Mahalle Mektebi 1886 : 

 

 Kısa bir süreliğine annesinin isteğiyle dini eğitim veren Hafız Mehmet Efendi mahalle 

mektebine gitti. 

 

 Şemsi Efendi Okulu 1886 : 

 

 Babasının isteğiyle çağdaş eğitim veren bu okula kayıt oldu. 

 Mustafa Kemal bu okula giderken babası vefat etti. 

 Bu ölüm üzerine M. Kemal annesiyle Langaz’daki dayısının yanına gittikten bir 

süre sonra teyzesinin yanına Selanik’e geri döndü. 

 

 Selanik Mülkiye Rüştiyesi 1893 : 

 

 Mustafa Kemal önce sivil memur mektebine kayıt oldu ancak O asker olmak istiyordu ve 

gizlice askeri okul sınavlarına girdi. 

 

 Selanik Askeri Rüştiyesi 1893 : 

 

 Sınavları kazanan Mustafa Kemal askeri rüştiyeye (ortaokul) kayıt yaptırdı. 

 Bu okul yıllarında Matematik öğretmeni Mustafa Kemal’e “ Kemal” ismini verdi. 

 

 Manastır Askeri İdadisi (lise) 1896 : 

 

 Sınıf arkadaşı Ömer Naci sayesinde Tevfik Fikret ve Namık Kemal’in eserlerini okumaya 

başladı. 

 Arkadaşı Ali Fethi Bey sayesinde J. J. Rousseau, Montesquieu, Voltaire gibi filozofları 

tanımaya başladı. 

 Tarih öğretmeni Kolağası Mehmet Tevfik sayesinde tarihe ilgi duydu. 

 Fransızca öğretmeni Yüzbaşı Naküyiddin sayesinde Fransızcasını geliştirdi. 



 1897 Türk – Yunan Savaşına ( Dömeke Meydan Savaşı) gönüllü olarak katılmak istedi. 

 1898’de okulu ikincilikle bitirdi. 

 

 İstanbul Harp Okulu 1899 :   

 

 Arkadaşları Ömer Naci, Ali Fuat ve İsmail Hakkı gibi arkadaşlarıyla el yazması bir dergi 

çıkararak hürriyet fikirlerini yaymaya çalıştı. 

 1902’de teğmen (mülazım) rütbesiyle mezun oldu. 

 

 İstanbul Harp Akademisi 1902 : 

 

 Paris’ten getirttiği Jön Türk ve Fransız gazetelerini okuyarak el yazması dergi yazma işine 

yeniden başladı. 

 Osman Nizami Paşa Mustafa Kemal’in liderlik yeteneklerini ilk fark eden kişi oldu. 

 1905’de kurmay yüzbaşı olarak mezun oldu. 

 

Mustafa Kemal’in Askerlik Hayatının İlk Yılları 

 Şam Günleri: 

 

 Harp akademisinden sonra Mustafa Kemal ilk görev yeri olarak Şam’da 5. Ordu 30. Süvari 

Alayı’na kurmay yüzbaşı (Kolağası) olarak atandı. 

 1905 Havran’da başlayan bir ayaklanmayı bastırmak üzere görev aldı 

 Ekim 1905’te “Vatan ve Hürriyet Cemiyetini” kurdu. 1906’da Bu Cemiyetin Selanik 

şubesini kurdu. 

 1906’da Mustafa Kemal’e Mecidi Nişanı verildi 

 13 Ekim 1907’de Manastır’daki 3. Ordu Karargahına atandı 

 

 Selanik Dönüşü: 

 

 Mustafa Kemal Selanik’te bulunduğu dönemde 27 Eylül 1907’de Vatan ve Hürriyet 

Cemiyeti, İttihat Ve Terakki Cemiyeti ile birleşerek onun adını aldı. Mustafa Kemal de bu 

cemiyete üye oldu. 

 Bir süre sonra İttihat ve Terakki ile görüş ayrılığına düşen Mustafa Kemal cemiyetten istifa 

etti. 

 1908’de II. Meşrutiyet’in ilanından sonra İttihat ve Terakki Cemiyeti tarafından Mustafa 

Kemal Bosna Hersek, Trablusgarp ve Bingazi’de görevlendirildi. 

 13 Nisan 1909’da meydana gelen 31 Mart Olayı’nın bastırılmasında görev alan Hareket 

Ordusu’nun kurmay başkanı Mustafa Kemaldi. 

 1909’da Selanik’te “Cumalı Ordugâhı” adlı kitabını yayımladı. 

 Eylül 1910’da Fransa’da düzenlenen Picardie Manevralarını izlemek üzere görevlendirildi. 

 1911’de Genelkurbay Karargahı I. Şubede görevlendirildi. 

 27 Kasım 1911’de binbaşı olan Mustafa Kemal, Bingazi’de Enver Paşa’nın kurmay başkanı 

olarak görevlendirildi. 

 Burada Mustafa Kemal, Dene, Tobruk ve Bingazi’de önemli başarılar elde etti. 

 İlk askeri başarıları. 

 

 



 

 Mustafa Kemal Sofya’da: 

 

 Mustafa Kemal Ekim 1913’te Sofya Ataşemiliterliğine (askeri elçi ) görevine atandı. 

 Buradayken düzenlenen bir baloya yeniçeri kıyafetiyle katılmıştır. 

 1914’te Mustafa Kemal’e Bükreş, Belgrad ve Çetine Ataşemiliterlikleri de verildi. 

 Mustafa Kemal Sofya’dayken I. Dünya savaşı başladı. 

 Osmanlı Devleti’nin I. Dünya Savaşı’na girmesiyle Mustafa Kemal Tekirdağ’daki 19. Tümen 

komutanlığına atandı.  

 Böylece Mustafa Kemal 2 Şubat 1915’te Bulgaristan’daki görevinden ayrıldı. 


